



08.10.2021 09:57 CEST

Notwendige Tiefbauarbeiten von Westfalen Weser in Paderborn-Wewer

Der heimische Netzbetreiber Westfalen Weser beginnt am kommenden Montag, 11.10.21, mit Tiefbauarbeiten zur Sanierung der Wasserversorgungsleitungen im Bereich Stemberg in Paderborn-Wewer. Die Baumaßnahme, bei der Wasserschieber und Hydranten ausgetauscht werden, erstreckt sich über die Verbindung zwischen Kleestraße und Barkhauser Straße. Am Montag, 18.10.21, muss von acht bis circa 16.00 Uhr das Wasser abgestellt werden. Die anliegenden Haushalte werden darüber gesondert informiert. Die Arbeiten dienen der Sicherung der Wasserversorgung in diesem Bereich von Wewer und dauern voraussichtlich zwei Wochen.

Für die Dauer der Arbeiten muss die Straße "Stemberg" zur Einbahnstraße werden. Sie ist dann nur von der Kleestraße aus durchgängig in Richtung Barkhauser Str. zu befahren. In der umgekehrten Richtung ist sie nur bis zur Imbsenstr. befahrbar. Die Imbsenstr. selbst wird dann in Richtung Waterfurt auch zur Einbahnstr. Kurz hinter der Einmündung Barkhauser Str./Stemberg muss außerdem die Fahrbahn verengt werden.

Fußgänger*innen und Radfahrende können die Baustelle passieren, werden aber um erhöhte Aufmerksamkeit gebeten.

Westfalen Weser

Wer die Zukunft nachhaltig gestalten will, muss heute gut vernetzt sein. Westfalen Weser baut und betreibt regionale Verteilnetze für Strom, Gas und Wasser, engagiert sich für Fernwärmekonzepte und investiert in Stadtwerke und energienahe Bereiche. Unsere Leistungen bündeln wir in einer starken, kommunalen Gruppe. Wir stehen für Vernetzung, Versorgung und Infrastruktur und verbinden die kommunalen Interessen mit den Chancen der Innovationen für die Region.

56 Kreise und Kommunen sind an dem Unternehmen beteiligt. 24 weitere Kommunen sind Konzessionsgeber. Das operative Geschäft liegt in den beiden Tochterunternehmen, der Westfalen Weser Netz GmbH und der Energieservice Westfalen Weser GmbH. Bestehende und zukünftige Beteiligungen sowie Dienstleistungen werden in der Westfalen Weser Beteiligungen GmbH gebündelt.